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در فروردیناعلام شاخص قیمت تولیدکننده 
به گــزارش مهــر، طبق اعــلام مرکز 
آمــار ایــران، در فروردیــن ۱۴۰۴  درصــد 
تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننده 
بخش های خدمــات در مقایســه با ماه 
قبل (تورم ماهانه) ۴.۶ درصد اســت. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی از طرف 
ارائه دهنــدگان خدمــات بــه ازای تولید 
خدمات شان در داخل کشور، در فروردین 
۱۴۰۴ در مقایســه با مــاه قبل، ۴.۶ درصد 
افزایــش دارد. در این ماه بیشــترین تورم 
ماهانــه بــا ۱۳.۱ درصد مربــوط به گروه 
«فعالیت هــای بیمــه» و کمتریــن تورم 
ماهانه با صفــر درصد مربــوط به گروه 
«آب رســانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و 

فعالیت های تصفیه» است.
شــاخص قیمت کل: در فروردیــن ۱۴۰۴، 
بخش های  تولیدکننده  قیمت  شــاخص 
خدمات ۱۴۵۵.۶ اســت که در مقایســه 
بــا ماه قبل (تــورم ماهانــه) ۴.۶ درصد، 
در مقایســه با ماه مشابه سال قبل (تورم 
نقطــه به نقطــه) ۴۰.۵ درصــد و در ۱۲ 
ماه منتهــی به ماه جاری در مقایســه با 
دوره مشــابه ســال قبل (تورم ســالانه) 

۲۵.۰ درصد افزایش داشته است.
تورم ماهانــه: در فروردیــن ۱۴۰۴، درصد 
تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننده 
بخش های خدمــات در مقایســه با ماه 
قبــل (تــورم ماهانه) ۴.۶ درصد اســت. 
به عبارتــی، میانگین قیمــت دریافتی از 
ســوی ارائه دهنــدگان خدمات بــه ازای 
تولیــد خدمات شــان در داخــل کشــور، 
در فروردیــن ۱۴۰۴ نســبت به مــاه قبل  
۴.۶ درصــد افزایــش دارد. در ایــن ماه 
بیشترین تورم ماهانه با ۱۳.۱ درصد مربوط 
به گروه «فعالیت هــای بیمه» و کمترین 
تورم ماهانه با صفر درصد مربوط به گروه 
«آب رســانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و 

فعالیت های تصفیه» است.
تــورم نقطه به نقطــه: در فروردین ۱۴۰۴، 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش های خدمــات در مقایســه با ماه 
مشابه ســال قبل (تورم نقطه به نقطه) 
۴۰.۵ درصد اســت. بــه عبارتی، میانگین 
قیمــت دریافتی از طــرف ارائه دهندگان 
خدمات بــه ازای تولید خدمات شــان در 
داخل کشور، در فروردین ۱۴۰۴ در مقایسه 
با ماه مشــابه ســال قبــل، ۴۰.۵ درصد 
افزایــش دارد. در این ماه بیشــترین تورم 
نقطه بــه نقطه بــا ۵۵.۲ درصد مربوط 
به گروه «فعالیت هــای اداری و خدمات 
پشتیبانی» و کمترین تورم نقطه به نقطه 
با ۲۳.۵ درصد مربوط به گروه «اطلاعات 

و ارتباطات» است.
تورم ســالانه: در فروردیــن ۱۴۰۴، درصد 
تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننده 
بخش های خدمــات در ۱۲ مــاه منتهی 
بــه فروردیــن ۱۴۰۴ در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال قبل ۲۵.۰ درصد است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی از سوی 
ارائه دهنــدگان خدمــات بــه ازای تولید 
خدمات شان در داخل کشــور، در ۱۲ ماه 
منتهــی به فروردیــن ۱۴۰۴ در مقایســه 
با مدت مشــابه ســال قبــل ۲۵.۰ درصد 
افزایــش دارد. در این ماه بیشــترین تورم 
ســالانه بــا ۴۵.۱ درصد مربــوط به گروه 
فاضلاب  پســماند،  مدیریت  «آب رسانی، 
و فعالیت های تصفیــه» و کمترین تورم 
ســالانه بــا ۱۳.۴ درصد مربــوط به گروه 

«اطلاعات و ارتباطات» است.

بانک در بحران؛ چرا ورشکستگی 
یک ضرورت حقوقی و اقتصادی است؟

وقتــی زیان انباشــته یک بانک به بیــش از ۳۱۸ هزار میلیــارد تومان 
می رسد، نسبت کفایت سرمایه اش به منفی ۱۵۷ درصد سقوط می کند 
و خلق نقدینگی اش در شش ماهه اول ۱۴۰۲ به ۶۲ هزار میلیارد تومان -بیش 
از نیمی از رشــد نقدینگی کل کشور- بالغ می شــود، دیگر نمی توان چشم بر 
واقعیت بست. این بانک  که حالا به یکی از چالش های بزرگ نظام مالی ایران 
تبدیل شده، نه تنها خودش در باتلاق زیان غرق است، بلکه اقتصاد کشور را هم 
با خطر مواجه کرده اســت. از منظر حقوقی و اقتصادی، اعلام ورشکســتگی 
چنیــن نهادی نه یــک انتخاب، بلکه یک الزام فوری اســت. اما چرا این اقدام 
حیاتی اســت و اگر از آن طفره برویم، چه تبعاتــی در انتظارمان خواهد بود؟ 

بیایید این بحران را با عینک قانون و اقتصاد زیر ذره بین بگذاریم.

فروپاشی مالی یک نهاد؛ اعداد چه می گویند؟
آخرین گزارش های مالی منتشرشــده تا پایان ۱۴۰۲ نشان می دهد این بانک 
بــا زیانی معادل ۲٫۵ برابر ســرمایه ثبت شــده اش دســت وپنجه نرم می کند. 
اضافه برداشت ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی از بانک مرکزی -۴۲ درصد کل بدهی 
شــبکه بانکی-  و تسهیلات کلانی که به شــرکت های خاص پرداخت شده و 
معــوق مانده اند، این نهــاد را به لبه پرتگاه برده اســت. از منظر حقوقی، این 
وضعیــت مصداق ماده ۱۴۱ قانون تجارت ایران اســت که زیان بیش از نصف 
سرمایه را معیار ورشکستگی می داند. از منظر اقتصادی، خلق نقدینگی ماهانه 
۱۱ هزار میلیارد تومانی این بانک به معنای تزریق ســم تورم به اقتصاد است؛ 

تورمی که همین حالا هم قدرت خرید مردم را به زانو درآورده است.

فلسفه حقوقی و اقتصادی ورشکستگی؛ چرا چاره ای جز اقدام نداریم؟
ورشکســتگی، به عنوان یک ابزار حقوقی، برای مدیریت بحران های مالی و 
حفظ نظم اقتصادی طراحی شده اســت. این قاعده بر اصول عدالت، کارایی 
و بازسازی استوار اســت و در مورد یک بانک بحران زده، ضرورتش را این گونه 

نشان می دهد:
۱. عدالــت بــرای ذی نفعــان: مــاده ۴۱۳ قانون تجــارت تأکیــد دارد که 
ورشکســتگی باید دارایی هــای بدهکار را عادلانه بین طلبکاران تقســیم کند. 
میلیون ها سپرده گذار -از کارگران با پس اندازهای اندک تا سرمایه گذاران بزرگ-
 به این بانک اعتماد کرده اند. اعلام ورشکستگی تضمین می کند که دارایی های 
باقی مانده به شــکل شــفاف توزیع شــود. بدون این فراینــد، خطر تخصیص 
غیرعادلانه منابع به گروه های خاص یا طلبکاران بانفوذ، اصل برابری در حقوق 

ورشکستگی را نقض می کند.
۲. بازســازی یا انحلال کنترل شده: از منظر اقتصادی، ورشکستگی می تواند 
به بازســازی ســاختار بانک یا انحلال نظام منــد آن منجر شــود. این بانک با 
زیان دهی مستمر و نسبت کفایت سرمایه منفی، دیگر نمی تواند نقش یک نهاد 
مالی کارآمد را ایفا کند. ورشکســتگی می تواند راه را برای ادغام در بانک های 
ســالم تر یا واگذاری دارایی ها به بخش خصوصی باز کند و از هدررفت بیشتر 

منابع جلوگیری کند.
۳. مهــار آثار مخرب کلان: خلق نقدینگی بی رویه این بانک اثرات خارجی 
منفی بر اقتصاد تحمیل کرده است. گزارش ها نشان می دهد این نهاد در سال 
۱۴۰۲ بیش از ۵۰ درصد رشــد نقدینگی کشــور را رقم زده  کــه به تورم بالای 
۴۰ درصد دامن زده اســت. اعلام ورشکســتگی این چرخــه تورمی را متوقف 

می کند و منابع را به سمت نهادهای مالی سالم هدایت می کند.
۴. بازدارندگــی از تخلفات: از منظر حقوقی، ورشکســتگی هشــداری به 
مدیران و سهامداران است که سوءمدیریت -مثل اعطای تسهیلات غیرقانونی 
یا شناسایی ســودهای موهوم- هزینه دارد. ماده ۶۷۱ قانون مجازات اسلامی 

می تواند متخلفان را پاسخ گو کند و جلوی تکرار این فجایع را بگیرد.

تبعات حقوقی و اقتصادی تأخیر در اعلام  ورشکستگی
اگــر نهادهای ناظــر از اعلام ورشکســتگی این بانک چشم پوشــی کنند، 

پیامدهایش مثل توفانی اقتصاد و جامعه را درهم خواهد کوبید:
 تورم لجام گسیخته: ادامه خلق نقدینگی برای سر پا نگه داشتن این بانک، 
نقض آشکار سیاســت های پولی است. با زیان ماهانه ۱۱ هزار میلیارد تومانی، 
این نهاد مثل ماشــینی است که پول بی پشتوانه چاپ می کند و تورم را به اوج 
می رســاند. نتیجه؟ گرانی بیشتر، کاهش ارزش پس اندازها و فشار مضاعف بر 

اقشار کم درآمد.
 فرســایش اعتماد عمومی و ریسک سیستمیک: قانون بانکداری ایران حفظ 
اعتمــاد به نظام بانکــی را وظیفه ای بنیادین می داند، امــا فعالیت یک بانک 
زیــان ده با بدهی های نجومی به بانک مرکزی، ســپرده گذاران را به وحشــت 
می اندازد. این می تواند به هجوم بانکی منجر شود؛ سناریویی که در بحران های 

جهانی مثل ۲۰۰۸ دیده ایم  و کل نظام مالی را فرو بریزد.
 تعمیق فساد ســاختاری: بدون ورشکستگی، انگیزه ای برای اصلاح وجود 
ندارد. گزارش ها از تخلفاتی مثل فروش صوری دارایی ها و اعطای تســهیلات 
غیرقانونــی حکایت دارند که نقض ماده ۳۶ قانون پولی و بانکی اســت. این 

وضعیت منابع عمومی را به نفع گروه های خاص مصادره می کند.
 هدررفــت منابع عمومی: حمایــت مصنوعی از این بانک بــا تزریق منابع 
بانک مرکزی، بودجه ای را که باید صرف زیرساخت، آموزش و بهداشت شود، 
به هــدر می دهد. این نقض اصل کارایی اقتصادی اســت و بــار آن بر دوش 

مالیات دهندگان می افتد.

موانع حقوقی و سیاستی پیش رو
چــرا با وجود انطباق وضعیت این بانک با معیارهای ورشکســتگی، اقدام 
قاطعی صــورت نگرفته؟ از منظر حقوقی، فقدان قانون جامع ورشکســتگی 
بانکی در ایران -برخــلاف نظام هایی مثل قانــون Dodd-Frank در آمریکا- 
تصمیم گیــری را پیچیده کرده اســت. از منظر سیاســتی، نگرانــی از تبعات 
اجتماعی، مثل اعتراضات سپرده گذاران و نفوذ سهامداران پرقدرت که از روابط 
سیاسی بهره می برند، مانع شده است. اما این تعلل، به استناد اصل احتیاط در 

اقتصاد، تنها هزینه های آینده را چند برابر می کند.

جمع بندی: جراحی پیش از فاجعه
این بانک دیگر یک نهاد مالی نیست؛ یک تهدید سیستماتیک است که ثبات 
حقوقی و اقتصادی ایران را به خطر انداخته. اعلام ورشکستگی، به عنوان یک 
ســازوکار حقوقی ریشه دار در عدالت و کارایی، می تواند سپرده گذاران را نجات 
دهد، تورم را مهار کند و نظام بانکی را از فروپاشی سیستمیک حفظ کند. تأخیر 
در این اقدام، نقض اصول قانون تجارت و سیاست پولی است و اقتصاد ایران را 
به لبه پرتگاه می برد. نهادهای ناظر باید شجاعت به خرج دهند و پیش از آنکه 

این بحران کل نظام مالی را در خود ببلعد، دست به کار شوند.
شما چه فکر می کنید؟ آیا نظام بانکی ایران آماده پذیرش این حقیقت تلخ 

است  یا باید منتظر بحرانی بزرگ تر باشیم؟

در بهار پرطنین اقتصاد و سیاست ایران که بورس و بازار سهام پس از خزان ریزش شاخص، دوباره 
ســبزپوش شده است، اعلام یک خبر، نگاه خیل فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران بازار سرمایه را به 
خود خیره کرد. اینکه  «پتروشــیمی اروند، عضو پرآوازه و قدرتمند خانواده شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیــج فارس به بورس می آید». شــواهد و قرائن درخصوص جزئیات این اتفــاق حاکی از آن بود که 
مقدمات بورسی شــدن «اروند» به عنوان یکی از واحدهای استراتژیک صنعت پتروشیمی ایران، در یک 
برنامه ریزی  سه ســاله و پس از طی مراحل مهمی همچون  بازنگری ساختاری و بهبود عملکرد مالی  
فراهم شــده است. در نگاه اقتصاددانان و فعالان بازار ســرمایه، حضور اروند در جمع بزرگان بورس 
نشانه ای امیدبخش از اندیشه «شفاف سازی» در بزرگ ترین هلدینگ صنعت پتروشیمی ایران و عملکرد 
مدیریت جدید آن (محمد شــریعتمداری) ارزیابی شد. داده ها و مســتندات آماری حاکی از این است 
که پتروشــیمی اروند در این بازه زمانی سه ســاله  توانسته است با بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت ها 
و توانمندی درونی به ویژه نیروی انســانی متخصص و خلاق، اســتانداردها و ســطح تولید خود را به 
نحوی بی سابقه  ارتقا بخشد و همین تدابیر و ابتکارات در عمل به سودآوری چشمگیر و پایدار شرکت 
منجر شده است. ناگفته پیداست که در دنیای امروز صنعت و سرمایه، نمودارها و شاخص های آماری 
حرف اول را می زند. از همین رو، قبل از هر چیز، تصویر منحنی صعودی اروند در فهرست شرکت های 
سودســاز ایران، توجه فعالان و بازیگران اقتصادی را به خود جلب کرد. این نمودار به وضوح نشــان 
می دهد که شرکت پتروشیمی اروند در سال مالی ۱۴۰۲، موفق شده ۴٫۶ هزار میلیارد تومان سود خالص 

ثبت کند و فروش ســالانه خود را به رقم خیره کننده 
۱۹٫۵ هزار میلیارد تومان ارتقا دهد. این نتایج حاصل 
از میزان فروش و سود خالص، پتروشیمی اروند را در 
جرگه یکی از سودآورترین شرکت های پتروشیمی ایران 
نشانده اســت  تا آنجا که طی سه سال اخیر، مجموع 
ســودآوری این شــرکت از مرز ۲۰ هزار میلیارد تومان 

فراتر رفته است.

 دستیابی به زنجیره بزرگ تولید و ارزش افزوده
پتروشــیمی ارونــد در منطقــه ویــژه اقتصادی 
پتروشــیمی بندر ماهشــهر و در زمینی به مســاحت 
۱۰۸ هکتار تأسیس شده است. این شرکت سال ۱۳۸۱ 
با بهره گیری از فناوری شــرکت آلمانی Uhde (اوده)، 

زنجیره  کاملی از تولید محصولات کلر، کاستیک، وینیل کلراید مونومر، اتیلن دی کلراید، PVC، آب ژاول 
و... را راه اندازی کرد. این زنجیره از نمک دریایی آغاز می شود و به محصولاتی با ارزش افزوده بالا امتداد 
می یابد. دو ویژگی  زنجیره ارزش افزوده داخلی و تکمیل بودن زنجیره تولید از مزیت های منحصربه فرد 
«اروند» است.حلقه ها و اجزای دیگر این زنجیره بزرگ را  سیستم جداسازی Na و Cl در مرحله الکترولیز 

و تولید EDC، تبدیل به VCM و در نهایت تولید S-PVC و E-PVC تشکیل می دهند.

ظرفیت سازی برای «تولید انبوه» و پاسخ گویی به تقاضای فزاینده بازار داخلی و خارجی
«اروند» در حال حاضر ظرفیت نصب شــده ۳۴۰ هزار تن PVC در سال را به  دست آورده است؛ به 
نحوی که محصول S-PVC در یک گرید و E-PVC در شــش گرید متنوع تولید می شود. این میزان از 
تنوع محصولات، در عمل قدرت رقابت پذیری بالایی به این شــرکت در بازارهای داخلی و بین المللی 
S- بخشیده است. اروند، افزون بر فهرست پرتنوع محصولات مذکور، توانایی تولید هشت گرید مختلف

PVC را به  دست آورده است. بر همین اساس، کارشناسان حوزه پتروشیمی معتقدند  این شرکت اکنون 
ظرفیت آن را پیدا کرده است که در صورت افزایش تقاضا در بازار داخلی یا خارجی، می تواند به سرعت 
این گریدها را وارد مدار تولید کند. نکته شایان توجه این است که موضوع تنوع آفرینی و انعطاف پذیری 
در تولید، مزیت بسیار ارزشمند در بازار پررقابت پتروشیمی به  حساب می آید؛ بازاری که در آن نوآوری و 

پاسخ گویی بهنگام به تقاضای مشتریان حرف اول را می زند.

 استراتژی هدفمند توسعه صادرات
ارونــد پس از تکمیل زنجیره تولیدات متنوع خود، نگاهش را به فراســوی مرزهای ایران معطوف 
کرد و استراتژی «توســعه صادرات» را در دستور کار قرار داد. آمارها و اطلاعات به دست آمده از حوزه 
صادرات محصولات پتروشــیمی ایران بر موفقیت این شــرکت در راهیابی بــه بازارهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای دلالت دارد. به گونه ای که این شرکت توانسته سهم صادراتی خود را در بازارهای مختلف 
به ویژه بازار عراق، کشورهای حوزه خلیج فارس، روسیه و آسیای مرکزی، به طور مستمر افزایش دهد. 
صــادرات پرطرفــدار اروند در این بازارها عمدتا شــامل محصولات با ارزش افــزوده بالا مانند PVC و 
کاســتیک سودا می شود؛ محصولاتی که در صنایع گوناگون کاربرد چشمگیر دارد. در حال حاضر، بازار 
جهانی و منطقه ای PVC  با توجه به نقش آفرینی آن در صنایع ساختمانی، خودروسازی، لوازم خانگی 
و بسته بندی با تقاضای فزاینده مواجه است. با نگاه به این واقعیت، «اروندی ها» با هوشمندی در برنامه 

توسعه صادرات خویش از طریق تنوع آفرینی در گریدها، توانستند بخش عمده ای از 
این تقاضا را پاسخ داده و موقعیت پایداری در بازارهای بین المللی پیدا کنند.

 صف بلند مشتریان نام آشنا
نمودارها و آمار ذیل به روشنی می گویند در بازار داخل ایران، اروند در شمار یکی 
از اصلی ترین تأمین کنندگان کاستیک سودا (NaOH) نشسته است. این محصول که 
در صنایع غذایی، شوینده ها، نساجی، داروســازی و فراوری فلزات کاربرد دارد، یک 
«جامعه مصرف» گسترده به تعداد بیش از هزار مشتری نام آشنا دارد. این فهرست 
بلند مشتریان بزرگ، جایگاه ممتازی به اروند در زنجیره تولید صنعتی کشور بخشیده 

است.

 مزیت رقابتی در تأمین پایدار خوراک اتیلن
یکی از مهم ترین مزایای پتروشــیمی اروند، دسترســی پایدار به خط تولید اتیلن 
است. این مزیت باعث شده در شرایطی که برخی مجتمع ها با چالش تأمین خوراک 
مواجه هستند، اروند بدون دغدغه این چالش را پشت سر گذارد. برآورد کارشناسان 
حوزه پتروشیمی حاکی از این اســت که تراز مثبت اتیلن کشور تا دست کم ۱۰ سال 
آینده، پایداری تولید در اروند را تضمین می کند و همین عامل مهم در نهایت موجب 
کاهش ریســک تولید، افزایش ظرفیت بهره برداری و رقابت پذیری بیشتر در عرضه 

محصول نهایی به بازار می شود.

 سرمایه انسانی ماهر و متخصص؛ موتور محرک اروند
بررسی مقایســه ای محققان حوزه صنعت پتروشــیمی حاکی از این است که 
یکی از مزیت هــای کلیدی اروند در میدان رقابت با شــرکت های دیگر، بهره مندی 
آن از نیــروی انســانی متخصــص، آموزش دیده و خلاق اســت. در ســایه همین 
ســرمایه، اروندی ها توانســته اند با تلفیق دانش فنــی روز و تجربه عملیاتی، خط 
تولیدشــان را به مــوازات تحولات پرشــتاب بــازار صنعت و انرژی به روزرســانی 
کــرده و ضمــن تولیــد گریدهای متنوع به تناســب تقاضــای بازار، ســطح کیفی 
محصولاتشان را در هر فصلی ارتقا دهند. مدیران اروند و شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس در اظهارات خویش بر این نکته صحه گذاشــته اند که اســتراتژی توسعه و تحول آنها بر 
محور سرمایه گذاری بر نیروی انسانی قرار دارد و موضوعاتی همچون آموزش، ارتقای مهارت و انگیزش 

کارکنان خود را در اولویت اول قرار داده اند.

 تکیه بر تکنولوژی روز و طرح نوسازی مستمر
در کنار سرمایه نیروی انسانی، اروندی  ها بیشترین تلاش را برای بهره جویی از فناوری های نوین به کار 
بسته اند. آنها در همین راستا، طرح بلندمدت نوسازی تجهیزات و به روز نگه داشتن فرایندهای تولیدی با 
تکنولوژی نوین را در دستور کار قرار داده اند. طرحی که در عمل میزان بهره وری را افزایش می دهد و به 
همان میزان مصرف انرژی و هزینه های نگهداری را به طور چشمگیری پایین می آورد. گزارش ها حاکی 
از این است که در نتیجه بهره گیری اروندی ها از فناوری های روز دنیا در واحدهای کلرآلکالی، کوره های 
VCM، برج های خنک کننده و کارخانه شست وشوی نمک، موجب شده کیفیت محصولات در سطح 

استانداردهای جهانی قرار گیرد.

 مزیت های پایدار
از جمله گزارش هایی که درخصوص کم و کیف فعالیت شــرکت پتروشــیمی اروند توجه محافل 
اقتصادی را جلب کرد، مصون ماندن این شــرکت از ابرچالش ناترازی انرژی بود؛ چالشی که به ویژه در 
پاییز و زمستان گذشته نفس صنعت ایران را به شماره 
انداخت. بهره گیری از یوتیلیتی تولیدشــده در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر ماهشــهر، موجب شد اروندی ها 
با خاطری آســوده از تأمین انــرژی، خط تولید خود را 
بی وقفه پیش ببرند. تردید نیست در روزهایی که هنوز 
کسری و ناترازی انرژی سایه سنگینی بر صنعت کشور 
انداخته اســت، این مزیت  برای اروندی ها یک فرصت 
طلایی در مســیر رقابــت با حریفان اســت. بی دلیل 
نیســت که بازار پتروشــیمی اروند بــا صف طولانی 
مشتریان روبه رو است  تا جایی که طبق گزارش ناظران 
اقتصــادی، اروندی هــا در اغلب روزها به خواســت 
مشتریان شان اقدام به پیش فروش کامل محصولات 
پیش از تولید می کنند و در بسیاری از مواقع، موجودی 

انبار اروند در بخش هایی همچون PVC و کاستیک، منفی است.

 هدف گذاری «اروندی ها» برای تکمیل زنجیره ارزش
در اســتراتژی جدیــدی که اروندی ها  بــرای فصل جدید فعالیت شــان ارائه کرده انــد، یک محور 
تــازه نگاه هــا را به خود جلب کرده اســت و آن تصمیم مدیران اروند و شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیــج فــارس بــرای ســرمایه گذاری در صنایع پایین دســتی و تکمیل کــردن زنجیره ارزش اســت. 
انتظــار مــی رود با اجــرا و عملیاتی شــدن این اســتراتژی، اروند بــه تولید محصــولات نهایی نظیر 
فیلم هــای بســته بندی، لوله هــای پلیمــری، قطعــات صنعتی، تجهیــزات پزشــکی و محصولات 
ســاختمانی مبــادرت کند. به مــوازات دورخیز ارونــد برای تکمیــل زنجیره تولید، سیاســت گذاران 
در رأس هــرم هلدینگ خلیــج فارس از توســعه بازارهای هدف در آســیای میانه، آفریقــا، ترکیه و 
کشــورهای اروپای شــرقی برای عرضه زنجیره جدید تولیدات اروند و ســایر شرکت های این هلدینگ

خبر می دهند.

 ترکیب سودآوری، شفافیت و پایداری
به گفته کارشناســان حــوزه صنعت، موفقیت پتروشــیمی ارونــد در بازارهای داخلی نشــانگر 
یک تجربه نوین اســت؛ تجربه برنامه   ریزی ۲۰ســاله در توســعه زیرســاخت، اتکا بــه منابع داخلی 
و ســرمایه گذاری حــول نیروی انســانی . اکنون تصمیم اروندی هــای برای حضور در بــازار بورس  را 
بایــد حلقه تکمیلی از این اســتراتژی چندوجهی و بلندمدت ارزیابی کرد کــه در آن همه مؤلفه های 
جــذاب برای ســرمایه گذاران و بازیگران بازار ســهام به چشــم می خــورد؛ از جمله  ســودآوری بالا، 
تراز مالی شــفاف، ظرفیــت تولید پایدار، بــازار صادراتی مســتقر، نیروی انســانی متخصص، مزیت 
بهره منــدی از انــرژی و در نهایت برخورداری از یک اســتراتژی توســعه ای مدون و روشــن. بی دلیل 
نیســت پــس از آنکه خبــر ورود پتروشــیمی اروند به بــورس در رســانه ها بازتاب پیدا کــرد، اغلب 
تحلیلگران بازار ســرمایه از این اتفاق به عنوان فرصتی طلایی برای ســرمایه گذاران حقیقی و حقوقی 
قلمداد کردند.  پیش بینی این تحلیلگران حاکی از آن است که در روزهای گرم بازار سهام که شاخص 
بورس سیر صعودی پرشتاب گرفته است، «عرضه اولیه» اروند با صف طولانی خریداران و متقاضیان 
روبه رو خواهد شــد؛ زیرا قریب به اتفاق عناصر تکنیکالی و بنیادین تحلیلی همچون  نسبت فروش به 

سود، نرخ بازگشت سرمایه، حاشیه سود خالص و تنوع محصول، همگی مثبت هستند.

«اروند» عضو نامدار هلدینگ خلیج فارس چگونه در صف مدعیان بازار پررقابت پتروشیمی ایستاد؟
راهی که غول تولیدکننده PVC ایران به سمت 

«بورسی شدن» پیمود
خبر يادداشت

اقتصاداقتصاد

حقوق دان
علیرضا دقیقی

نام واحد

CA

EDC/VCM

S-PVC

E-PVC

نام محصول

کلر
کاستیک
EDC

VCM

S-PVC

E-PVC

ظرفیت اسمى سالیانه

585000
660000
890000
343000
300000
40000

2818000

درصد نسبت به ظرفیت
 83درصد
83درصد
71درصد
84درصد
81درصد
61درصد
79درصد

مقدار تولید
485,836
547,380
627,578
278,494
242,178
24,590

2,215,056

درصد نسبت به ظرفیت
79درصد
79درصد
70درصد
90درصد
87درصد
75درصد
78درصد

مقدار تولید
460,532
518,821
620,949
307,532
262,317
29,843

2,199,994

درصد نسبت به ظرفیت
78درصد
78درصد
64درصد
87درصد
درصد89
درصد77
درصد76

مقدار تولید
455,788
513,277
572,235
299,420
266,484
30,910

2,318,114

عملکرد تولید 1403عملکرد تولید 1402عملکرد تولید 1401
جدول درصد تولید نسبت به ظرفیت

جمع


